

Sendt via e-mail til pskper@skm.dk , 2 sider i alt

Skatteministeriet



København, den 1. februar 2008

Vedr.: Bemærkninger til lov om ændring af kildeskatteloven og andre skattelove (ændring af skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere m.v.)

Spillerforeningen – de professionelle fodboldspilleres fagforening og interesseorganisation – skal med udgangspunkt i forholdene på arbejdsmarkedet for professionelle fodboldspillere komme med sine bemærkninger til det af regeringen fremsatte udkast til lov om ændring af kildeskatteloven og andre skattelove (ændring af skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere m.v.).

Generelt er det vores vurdering, at den eksisterende lovgivning har haft en overvejende positiv virkning på vores branche til glæde for den store del af den danske befolkning, som ønsker en positiv udvikling for dansk fodbold. Vi har kunnet tiltrække nøglemedarbejdere (fodboldspillere og trænere) i branchen til Danmark, som klubberne ellers ikke ville have kunnet få til at tage ansættelse på ordinære skattevilkår. Vi er i den branche med den nok højeste procentdel af ansættelser omfattet af denne ordning. Derfor følger vi nøje udviklingen. Vi er meget opmærksomme på, at ordningen i fremtiden muligvis kan betyde, at for mange unge fodboldspillere, som er blevet trænet og udviklet i danske klubber, kan få vanskeligt ved at opnå ansættelse i de danske klubber. Vi vurderer dog ikke, at dette problem endnu er så stort, at det overstiger fordelene for branchen.

Uanset, at det ikke er et tema i det fremsatte lovforslag, skal vi komme med en bemærkning til det forhold, at der i loven ikke er krav om, at man ikke er dansk statsborger for at blive omfattet af ordningen. Det er for Spillerforeningen væsentligt, at man fastholder dette lighedsprincip. I vores branche er der tale om et i høj grad internationalt arbejdsmarked, hvor danskere såvel som andre landes statsborgere tager ansættelse på kryds og tværs af landegrænser. Vi taler således for, at man fastholder princippet om ikke at diskriminere imod egne statsborgere, ved at undtage loven for danske statsborgere. Vi finder det hensigtsmæssigt, at der også i fremtiden vil være denne særlige mulighed for at tiltrække danske fodboldspillere, som har spillet i en årrække i en udenlandsk klub til danske klubber. I vores branche betyder det, at det er muligt for danske klubber at tiltrække danske spillere af landsholdsklasse, som har spillet en årrække i udlandet. Dette mener vi har været og fortsat vil være til fordel for den professionelle fodboldbranche og for Danmark.

Spillerforeningen støtter det fremsatte forslag om den tidsmæssige udvidelse, hvorefter det bliver muligt at vælge en skatteordning gældende i 5 år til en bruttobeskatning på 33 % som et alternativ til den allerede eksisterende ordning, der muliggør en bruttobeskatning på 25 % i 3 år. Ansatte, der benytter 5-årsordningen, kan igennem en forlænget periode blive integreret i dansk kultur og arbejdsliv. Chansen for, at denne persongruppe ønsker at fortsætte arbejdslevet i Danmark efter udløbet af 5-årsperioden,

forøges herved til gavn for samfundet generelt. Dette vil også gælde for professionelle fodboldspillere, vurderer vi.

Spillerforeningen støtter endelig, at det ikke fortsat skal være en skattemæssig ulempe for personer bosat uden for Danmark, at de har haft kortvarige ophold i landet på op til 1 år inden for 3 år, før en længerevarende ansættelse i Danmark opnås. Forslagets gennemførelse vil i vores branche give klubberne en mulighed for at vurdere nogle af spillernes arbejdsmæssige kvalitet nøjere ved et kortere ophold i klubben, før spilleren indgår i en længere ansættelseskontrakt omfattet af ordningen. Forslaget vil således i højere grad end tidligere kunne sikre, at de spillere, som vi får ind i Danmark på den særlige skatteordning, rent faktisk har niveau som nøglemedarbejdere. Ikke blot i forhold til opfyldelse af lønkravet, men også i spillemæssige kvaliteter for klubben.

Venlig hilsen
Spillerforeningen


Mads Øland
Direktør